¹⁰ Exod. xxxiv, 28. ¹¹ Exod. xxxii, 7. et Deut. ix, 12. ¹² Exod. xxxii, 19. ¹³ Isa. v, 21. ¹⁴ Matth. xx, 16 ; xxii, 14. ¹⁵ Isa. liii, 5, 7. ¹⁶ Prov. i, 17.

VARIORUM NOTÆ.

Testamentum ad nos, an ad illos pertinet. Quam quidem Barnabæ sententiam S. Justinus l. c. his verbis illustrat : *Et δὲ τις εἴηται τῶν προζήσων ἀντιλέγειν εἰθισμένον, μὴ ἡμῖν τὰς βίβλους ταύτας, ἀλλὰ Ἰουδαίους προσήκειν, οὐδὲ τὸ ἐπὶ καὶ νῦν ἐν ταῖς συναγωγαῖς αὐτῶν σὺζῆσθαι, καὶ μάτην ἡμᾶς ἐκ τούτων πάντα τὴν θεοσεβῆσαν μεταθῆκιναι ἄγνοιᾳ ἀπὸ αὐτῶν τῶν ἐν ταῖς βίβλοις γεγραμμένων, οὐκ αὐτοῖς, ἀλλ' ἡμῖν ἢ ἐκ τούτων διαφέρει διδασκαλία. Quod si quis ex iis qui libenter contradicere solent, non nostros hos libros, sed Judæorum proprios esse dicat, eo quod etiamnum in eorum synagogis asserventur, ac frustra religionem his libris acceptam a nobis referri : noverit ille ex iis ipsis quæ his in libris scripta sunt, non Judæorum, sed nostram esse horum librorum doctrinæ possessionem.* Nimirum contendebant Judæi, suum esse, non Christianorum, Vetus Testamentum. Quos ergo hic refellit S. Barnabas. Hæc de re quoque Eusebium consule *Demonstr. evang.*, lib. i, cap. 6.

(52) *Non odio.* Ms. *non modo.* Usser. *non modo animum.* FELL.

(53) *Resistamus.* etc. Hanc Christi sententiam in toto Evangelio non repereris ; sed Barnabæ eam audivi ab ipso Christo, aut ab aliquo discipulo : qualis est hæc Pauli sententia, Act. xv, 35 : *Et meminisse verbi Domini Jesu, quoniam ipse dixit : Beatius est magis dare, quam accipere.* MEN.

(54) *In unum convenientes.* His similia Hebr. x, 24, 25. FELL.

(55) *Simus templum.* S. Paulus hæc loquendi formula sæpe utitur, I Cor. iii, 16, 17 ; vi, 19. II Cor. vi, 16 ; Ephes. ii, 21 ; II Thess. ii, 4. FELL.

(56) *Meditemur timorem Dei.* Juxta illud Isa. xxxiii, 18 : *Cor tum meditabitur timorem.* MEN.

(57) Hunc locum laudat Clemens Alex. *Στρωμ.*, lib. ii, cap. 7, pag. 447 : *Καὶ Βαρνάβας ὁ ἀπίστο-*

λος, « Οὐκί οἱ συνετοὶ παρ' ἑαυτοῖς, καὶ ἐνώπιον αὐτῶν ἐπιστάμονες, » προστάξας, ἐπήγαγε. « Πνευματικὴ γινώσκω, ναὸς τίς ἐστί τῆς θεῶν ἐφ' ἕσπον ἐστὶν ἐφ' ἡμῖν, μελετῶμεν τὸν φόβον τοῦ θεοῦ, καὶ φυλάσσειν ἀγωνιζώμεθα τὰς ἐντολάς αὐτοῦ, ἵνα ἐν τοῖς δικαιομασίαις αὐτοῦ εὐφρανθώμεν. »

(58) *Accipit.* Edit. Oxon. *accipiet.* Sic. I Cor. iii, 8 : *Unusquisque autem propriam mercedem accipiet secundum suum laborem.*

(59) *Attendite, ne,* etc. Alludit ad parabolam decem virginum, Matth. xxv. MEN.

(60) *Nostram, suscitetur.* *Nostram*, id est nostri, id est in nos. *Suscitetur*, lege, *susciletur*, adversus nos videlicet. MEN. — At Fellus post *suscitet*, addit litteris iniatis nos.